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شهردار تهران در نیمه رمضان 
در یک نشست صمیمی با فعالان 
فرهنگی و اجتماعی در باغ موزه 
دفاع مقدس دیدار کرد و تبادل نظرات برای رفع 
مشکلات شــهری به ویژه در حوزه اجتماعی و 
فرهنگی انجام شد. در این جلسه علیرضا زاکانی 
از شهروندان با عنوان داشته های شهر یادکرد و 
گفت: »به شدت نیازمند هستیم تا مردم و فعالان 
عرصه های فرهنگی و اجتماعی در کنارمان قرار 
بگیرند و با افتخار دســت در دســت هم دهیم 
و باگذشــت از منیت ها در پایتخت کارســتان 

کنیم.«
به گــزارش همشــهری، ســالن همایش  های 
بین المللــی باغ مــوزه ملی انقلاب اســلامی و 
دفاع مقدس مملو از مهمان بود؛ کسانی که حس 
مسئولیت کرده و براساس دغدغه و تجربه ای که 
داشــتند، آمده بودند تا نظراتشان را بدهند و با 
بیان پیشنهادهایشان گره ای از مشکلات تهران 
باز کنند. پرویز ســروری، نایب رئیس شــورای 
شهر تهران و سیداحمد علوی، عضو کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی پارلمان شــهری هم در این 
نشست صمیمی حضور داشتند. شهردار تهران 
خیلی کوتاه ســخنرانی کرد تا فرصت بیشتری 

در اختیار فعالان فرهنگــی و هنری قرار گیرد. 
علیرضا زاکانی به سخت تر شــدن شرایط امروز 
جامعه اشــاره کرد و گفت: »ما چنــد روزی از 
دفاع مقدس را از نزدیک دیدیم و امروز را هم نگاه 
می کنیم، تفاوتی بین آن روز و امروز مشــاهده 
می شود که این تفاوت در سخت تر و پیچیده تر 
شدن شرایط امروز اســت.« او در ادامه با اشاره 
به دیداری که با مقام معظم رهبری داشــتند، 
عنوان کرد: »حضرت آقــا فرمودند که جنگ با 
تمام شرایط خاص خود در مقابل شرایط امروز 
هیچ اســت.« زاکانی در پایــان صحبت هایش 
به منزلت شهدا اشــاره کرد و گفت که اگر قدر 
و منزلت شــهیدان مرتضی آوینی و علی صیاد 
شــیرازی و بزرگی و عظمت شهید سردار حاج 
قاسم سلیمانی وجود دارد، به تعبیر حضرت آقا 
معجزه اخلاص اســت که آنها را در این جایگاه 
نشــاند و امیدوارم در ماه مبارک رمضان ما نیز 

بهره مند شویم.

الگوییبرایرفعآسیبها
در این نشست ضرورت داشــت تا مدعوین در 
جریان برخی از اقدامــات فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری تهران قرار گیرند و از این رو معاون امور 

اجتماعی و فرهنگی شــهردار تهــران گزارش 
اجمالی داد و ابتدا به قرارگاه اجتماعی اشاره کرد 
و گفت: »پس از تشکیل این قرارگاه، آسیب ها، 
فرصت ها و داشــته های تهران را شناســایی و 
نقشه راه را ترسیم کردیم و مهم ترین کاری که 
می توانستیم انجام دهیم، این بود که دستمان را 
به سوی مردم دراز کنیم و از داشته های مردمی 
بهره مند شــویم.« محمدامیــن توکلی زاده در 
ادامه عنوان کرد: »تجربه خوب و شــیرینی که 
در قرارگاه اجتماعی پشــت سر گذاشتیم، این 
بود که همه )مردم و فعالان عرصه های مختلف( 
پای کار آمدند تا گره ای از شهر باز کنند و اقدامات 
خوبی انجام شد. امروز با افتخار می توان از این 
قرارگاه با عنوان الگو برای رفع آسیب های دیگر 
استفاده کرد.« او در پایان به بخشی از فرمایشات 
مقام معظم رهبری اشــاره و تأکید کرد: »رهبر 
انقلاب فرمودند که حتما باید با لایه های میانی 
ارتباط گرفت تا به آحاد مردم دســت یافت یا با 
ایجاد گفتمان در کشــور مشکلات را حل کرد. 
امروز تهران نیاز دارد تا همه پای  کار بیایند و به 
رفع مشکلات کمک کنند؛ بنابراین امیدواریم 
همواره ما را یــاری دهید تا قدمــی برای حل 

مشکلات شهر و شهروندان برداریم.«

 گره گشایی از مشکلات پایتخت با همراهی مردم
  علیرضا زاکانی در نشست صمیمی با فعالان فرهنگی و اجتماعی که در مجموعه باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد، مطرح کرد
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درتهرانچهتعدادبنایتاریخیثبتشــده
وجوددارد؟

اکنون در داخل محدوده شهری پایتخت 342بنای تاریخی ثبت 
شده در فهرست آثار ملی کشــور وجود دارد که همواره مقصد 
گردشگران و توریست ها و علاقه مندان به تاریخ بوده است. این 
بناها به نوعی با هویت تهران گره  خورده اند و هر یک بیانگر رویداد 

و واقعه ای مهم هستند که دانستن آنها برای مردم جذاب است.
چراطرحنصبQRکدهارویبرخیازبناها

اجرامیشود؟
بناهای تاریخی میراث گذشــتگان هســتند و باید در حفظ و 
نگهداری و صیانت از آنها تلاش کنیم. برخــی از بناها مالکان 
خصوصی دارند یا در اختیار ســازمان ها و نهادها و... هستند و 
بهره بردار تعدادی هم سازمان میراث فرهنگی و گردشگری است. 
به طور کلی حدود 342بنای تاریخی ارزشمندی که در تهران 
ثبت ملی شده اند را شناسایی کرده ایم که تا پایان اردیبهشت به 

QR کد تجهیز می شوند.
قراراستازطریقQRکدهاچهاطلاعاتیدر

اختیارمردمقرارگیرد؟
اطلاعات متناسب سازی  شــده برای اســتفاده عموم مردم و 
گردشگران بافت و بناهای تاریخی شهر تهران نظیر تاریخچه، 
رویداد های تاریخــی اتفاق افتاده در بنــا، تصاویر قبل و بعد از 
مرمت، امکانات، اطلاعات فضاهای معماری و... در دســترس 

مردم قرار می گیرد.
گردشگرانوتوریستهاهمازاینبناهابازدید
میکنند.آیاامکاناستفادهازQRکدبرایآنهاهمفراهم

شدهاست؟
بله. اطلاعات مربوط به بناهای ارزشمند علاوه بر زبان فارسی به 
زبان های انگلیسی و عربی هم ترجمه شده تا توریست ها هم از 

این امکان بهره مند شوند.
تورمجــازیایــنبناهــاازچــهطریق

قابلدسترسیاست؟
تور مجــازی 360درجــه از این بناهــا )خانه مهربــان، خانه 
وثوق، موزه ایران باســتان و...( تهیه شــده که از طریق سایت 
 مدیریت بافت و بناهای تاریخی شــهرداری تهــران به آدرس
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علاقه مندان و گردشگران قرار می گیرد.

با هدف کاهش زمان فرایند صدور پروانه ساختمانی
اصلاحیهمصوبهنماهایتهران

ابلاغشد
سرپرست اداره کل معماری و ســاختمان شهرداری تهران 
از ابلاغ اصلاحیه »مصوبه طراحــی، پایش و اجرای نماهای 
شــهر تهران« خبر داد. به گزارش همشهری، حامد سلیمی 
درخصوص جزئیات این مصوبــه اصلاحی گفت: »اصلاحیه 
»مصوبه طراحی، پایش و اجرای نماهای شــهر تهران« در 
راستای به روز رسانی مصوبه ســال 97شورای اسلامی شهر 
تهران و با هدف ارتقای کیفی فعالیت کمیته های نما تصویب 
و ابلاغ شده است و با توجه به ضرورت هماهنگی پلان و نمای 
ساختمان و تســریع در روند صدور پروانه، امکان بارگذاری 
تمامی مدارک مرتبط از ابتدای تشــکیل پرونده در سامانه 
برای طراحان میســر خواهد بود. در ایــن اصلاحیه همانند 
مصوبه قبلی، اداره کل معماری و ساختمان به نمایندگی از 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران به عنوان متولی 
اصلی کمیته های نما معرفی شــده که مســئولیت نظارت، 
گزارش گیری، پایش، تشــکیل و ارزیابی کیفیت جلســات 
کمیته های نمای مناطق و کمیتــه بناهای خاص را برعهده 
دارد. برگزاری مسابقات ســالانه معماری در مناطق، جزئی 
از وظایف این اداره کل در مصوبه جدید است. بر این اساس، 
مسابقات سالانه معماری در مناطق مختلف از طریق تشکیل 
کارگروه تخصصی، متشــکل از اعضای منتخب کمیته های 
نمای مناطق برگزار خواهد شــد. همچنین تهیه و تکمیل 
»مجموعه منتخب نما« با هــدف کاهش زمان صدور پروانه 
از دیگر مسئولیت های اداره کل معماری و ساختمان در این 
مصوبه است. این مجموعه، از نماهای برتر تشکیل می شود که 
با توجه به شاخصه های اصلی و نکات فنی، طراحی شده اند. 
یکی دیگر از تفاوت های اصلاحیه با مصوبه قبلی، توجه ویژه 
به موضوع حفاظت از میراث فرهنگی است که در این راستا 
نماینده میراث فرهنگی در بافت تاریخی حصار ناصری نیز به 
کمیته نما ملحق می شود. کاهش 2 نفر از اعضای هر دو کمیته 
بناهای شاخص و مناطق 22گانه از دیگر تغییرات این مصوبه 
به شمار می رود.« سلیمی درخصوص نقش این مجموعه در 
کاهش زمان صدور پروانه نیز گفت: »نمای ساختمان هایی که 
در مجاورت معابر با عرض کمتر از 10متر در مناطق 7 تا 11و 
13 تا 20یا بناهای عادی در مجاورت معابر کمتر از 12متر در 
مناطق 1تا 6، 21و 22شهرداری تهران قرار دارند، از آنجایی 
که جزو نماهای با درجه تأثیرگذاری کمتر محسوب می شوند، 
درصورت استفاده از »مجموعه نماهای منتخب«، الزامی برای 
بررسی نقشه نما در کمیته های نما ندارند و بدین ترتیب یک 

مرحله از مراحل صدور پروانه ساخت آنها کسر می شود.«

مهدی هدایت
 شهردار منطقه19

پــروژه تقاطــع غیرهمســطح نــواب و 
تندگویــان امســال اجــرا شــده تــا  گــره 
رفــع  کشــتارگاه  میــدان  ترافیکــی 
شــود. این پروژه تســهیل عبــور و مرور 
شــهروندان بــا کوتاه تــر شــدن مســیر 
محــدوده به مدت ۵ تــا 1۰دقیقــه زمان 
را در پــی دارد. همچنیــن احــداث 
پارکینگ طبقاتــی توحیــد و عبدل آباد 
و احداث پارکینــگ مکانیزه نعمت آباد 
و ساماندهی میدان شــقایق )خلازیر( 
از دیگــر اقدامــات حــوزه حمل ونقــل و 
ترافیــک در ســال جدیــد خواهــد بــود؛ 
بنابراین بــه زودی افتتاح رســمی بازار و 

میدان خلازیر با هم انجام می شود.

امین شالبافان
مدیرعامل شرکت یادمان سازه

اقداماتــی از قبیــل رفــع خطــر، مرمت 
شــرایط  مختل کننــده  آســیب های 
بهره بــرداری و تعمیــرات تخصصــی 
پل هــای ســواره روی شــهر تهــران در 
دســتور کار شــرکت یادمــان ســازه 
قــرار گرفتــه و تعــدادی از ایــن ســازه ها 
ازجمله پــل میردامــاد، پــل کریمخان، 
پل های تقاطع بزرگراه آزادگان و محور 
احمدآبــاد مســتوفی، تقاطــع بزرگــراه 
آزادگان و خیابان دســتواره و همچنین 
پل تقاطع بزرگراه های امــام علی)ع( و 

شهیدمحلاتی به اتمام رسیده است.

مسعود درستی، مدیرعامل شرکت راه آهن 
شــهری تهــران و حومــه دربــاره وضعیــت 
توسعه خطوط 3 و 6متروی پایتخت گفت: 
با توسعه محدوده جنوبی خط6 و اتصال آن 
به خط یک در ایستگاه شهرری، طول این 
خط به حدود ۴۰کیلومتر خواهد رسید تا به 
یکی از بلندترین خطوط متروی خاورمیانه 
تبدیل شود. توسعه جنوبی خط3 مترو نیز 
در دســتور کار اســت، اما متولی این اقدام 

شهرداری اسلامشهر است. 

براســاس دســتور شــهردار تهــران، بــا 
افزایــش اختیــارات شــهرداران مناطــق 
احصــا مشــکلات 3۵2محلــه  و پیگیری 
و رفع آنها تســریع می شــود که به گفته 
مدیــرکل هماهنگی، نظــارت و پیگیری 
امور مناطق شــهرداری تهران این اقدام 
ســبب ایجــاد تحــول شــگرف در شــهر 
خواهــد شــد. آنطــور کــه رضــا محمدی 
گفتــه ایــن موضــوع امســال بــا جدیت 

پیگیری می شود.

ســخنگوی  محمدخانــی،  عبدالمطهــر 
شــهرداری تهران از خرید ســومین محموله 
کالای مــورد نیــاز شــهرداری بــه ارزش 
3۵میلیارد تومان از بورس کالا خبر داد. این 
خرید تنها برای مصرف چند روزه شــهرداری 
اســت. در اواخــر ســال گذشــته ایــن مــدل 
تحولی با خریــد 2محموله آهــن و قیر انجام 
شــده بــود. در کنــار شــفافیت حداکثــری و 
بــا حــذف دلالان و واســطه ها جمعــاً مبلــغ 

1۰میلیارد تومان صرفه جویی شد.

35
میلیارد تومان

352
محله

40
کیلومتر

پایگاهخدماتاجتماعی
درپایانهشرقفعالشد

پایانه شرق یکی از مهم ترین ورودی های پایتخت 
اســت که روزانه 120تا 150هزار نفر در آن تردد 
می کنند که در این میان نمی توان از حضور افراد 
آسیب دیده اجتماعی اعم دختر، پسر و کودکان فرار، 
افراد در راه مانده، بی خانمان ها و... غفلت کرد. از این 
رو طی انعقاد تفاهمنامه میان ســازمان مدیریت 
حمل ونقل بار و پایانه های مسافری شهر تهران و 
ســازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران، سومین پایگاه خدمات اجتماعی 
پایتخت در پایانه شرق راه اندازی شد. به گفته سعید 
شرف دوست، مدیر پایانه شــرق تهران، قرار است 
مددکاران اجتماعــی از طریق حمایت های مالی 
و روانی مانع بروز صدمــات جبران ناپذیر روحی 
و جســمی، به آسیب دیدگان شــوند. به گزارش 
همشــهری، برخلاف پایگاه خدمــات اجتماعی 
پایانه های جنوب و غرب، این پایگاه در یک شیفت 
)صبح( فعال است و مددکاران )یک مددکار مرد 
و یک مددکار زن( هر روز صبح از ســاعت 7:30تا 
17حضور دارند و خدمت رســانی می کنند. البته 
شرف دوست تأکید کرده که در صورت نیاز امکان 
دوشیفته شدن این پایگاه وجود دارد. او در تشریح 
فعالیت مــددکاران گفت: »مــددکاران علاوه بر 
حضور و استقرار در پایگاه موظف هستند در طول 
روز چندین مرتبه داخل پایانه گشت زنی کنند و در 
صورت مشاهده افراد آسیب دیده آنها را به پایگاه 

راهنمایی و مشاوره کنند.«

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

 خبر

گپ

نرخ بلیت های مترو
قیمت  نوع بلیت 

2500تومانتک سفره داخل شهری

2850تومان تک سفره حومه )خط 5(

7۵۰۰تومانتک سفره خط هشتگرد

12۵۰۰تومانتک سفره فرودگاه امام خمینی)ره(

کارت بلیت مبلغ دار مدت دار 
میزان تخفیفمبلغ فروش مبلغ قابل استفاده نوع بلیت

33درصد80000تومان 120000تومان سالانه مترو

20درصد 120000تومان 150000تومان سالانه مشترک 

کارت بلیت های اقشار خاص 
میزان تخفیفمبلغ فروش مبلغ قابل استفاده کارت بلیت اعتباری 

90درصد 15000تومان 150000تومان کارت ویژه منزلت 

50درصد 75000تومان 150000تومان کارت ویژه دانشجویی 

50درصد 75000تومان 150000تومان کارت ویژه دانش آموزی 

کارت ویژه جانبازان 
100درصد رایگان نامحدود 25درصد به بالا و معلولان 

کارت ویژه اقشار خاص 
50درصد 75000تومان 150000تومان )بهزیستی(

کارت ویژه اقشار خاص 
50درصد 75000تومان 150000تومان )کمیته امداد(

 مقایسه قیمت بلیت مترو در سال 1400و 1401
قیمت 1401قیمت 1400نوع بلیت 

2500تومان 2000تومان تک سفره داخل شهری 

2850تومان 2300تومان تک سفره حومه )خط 5(

7500تومان 6000تومان تک سفره خط هشتگرد

12500تومان 10000تومان تک سفره فرودگاه امام خمینی)ره(

درمراسمنشســتصمیمیشهردار
تهرانبافعــالانفرهنگیواجتماعی
گزارشیازاقداماتشهرداریدرراستای
آمادهسازیزیرساختهایساماندهی
معتادانمتجاهرشهرتهران)ماده16(
ومددجویانبالای65سالوزیر8سال،
ارائهشدکهبهطورخلاصهدرزیرآمده

است.
مجموعــا2450ظرفیتتوســط

شهرداریتهرانایجادشدهاست.
مرکــزیاورشــهریــک؛پذیرش
مددجویانبالای65ســالباظرفیت

600نفر
مرکزیاورشهر2؛پذیرشمددجویان

زیر18سالباظرفیت150نفر
مرکزیاورشهر3؛پذیرشمددجویان

زخمبازباظرفیت300نفر
مرکزاتحادجهتپذیرش2هزارنفری
ولیبهدلایلیمــوردبهرهبرداریقرار

نگرفتهاست.
مرکزشفقجهتپذیرشمددجویان

مردباظرفیتهزارنفر
مرکز200نفریطــراوت،گرمخانهو
محلاســکانکارگری،تحویلسپاه

جهتپذیرش400نفریبانوان
تفاهمنامهایبینشهرداریتهرانو
سازمانزندانهامنعقدومقررشدکه
شهرداریتهرانظرفیت3تا4هزارنفری
ایجادکندولــیبهدلیلتغییررویکرد

مدیریتسازمانزندانهالغوشد.

تهیه پیوست کودک و نوجوان برای پروژه های شهری
محمدطیبصحرایی،فعالفرهنگی:بــدونتردیدیکیازمهمترین
اولویتهایفرهنگی،هنریواجتماعیدرمجموعهشهرداریتهران
میتواندبرشکودکونوجوانباتمرکزبرفضایدانشآموزیباشد.امروز
حدودیکمیلیونو400هزاردانشآموزدرتهرانوجودداردکهبهترین
اثرپذیری،بهترینهمراهیوبهترینسرمایهگذاریرادارند؛بنابراین
مدیریتشهریبایدبهفضایدانشآموزیتوجهویژهایداشتهباشدواین
کارباتهیهپیوستکودکونوجوانبرایاقداماتشهریمحققمیشود.

مکث

طراحی پروژه شهری در حوزه بین المللی
محسنبرمهانی،فعالرسانهومستندساز:یکیازموضوعات
مهمکهقطعابایددرحوزهمدیریتشــهریموردتوجهقرار
گیرد،طراحیپروژههایشــهریحوزهبینالمللیاســت.
بهعنوانمثال،ایجادیکفضایسبزبینالمللییکمجموعه
فرهنگیبینالمللیو...کهمخاطبانبینالمللیداشتهباشند.
درواقعتمرکزمدیریتشهریدراینحوزهسبببلوغجبهه

فرهنگیانقلابمیشود.

مکث

گزارش

مســافرانی کــه نســبت بــه خریــد غیرحضــوری بلیــت تک ســفره متــرو یــا تهیــه بلیــت از طریــق 
اپلیکیشن های مجاز اقدام کنند از 5درصد تخفیف بهره مند می شوند.

مســافرانی که نســبت به احراز هویت خود اقدام کنند، هنــگام خرید یا هربار شــارژ کارت بلیت 
مبلغ دار شخصی سازی شده، از 5درصد تخفیف بهره مند می شوند.

به مسافرانی که از کارت بلیت مبلغ دار استفاده می کنند، متناسب با مسافت طی شده حداکثر 
تا 20درصد بهای بلیت تک سفره تخفیف داده می شود.

 درصورتی که دارندگان کارت بلیت مدت دار، هنگام خروج، بلیت خود را در دستگاه کنترل قرار 
ندهند، مابه التفاوت بالاترین بهای کارت بلیت مبلغ دار از اعتبار آنها کسر می شود.

برای خرید غیرحضوری انواع بلیت مترو می توانید به سایت »تهران من« و همچنین دستگاه های 
خودکار فروش بلیت در ایستگاه های مترو مراجعه کنید.

کارت بلیت اقشار خاص از طریق سایت eticket.tehran.ir در اختیار مسافران واجد شرایط قرار می گیرد.

هنگام ثبت ورود توسط مسافران دارای کارت بلیت مبلغ دار، کمترین بهای کارت بلیت مبلغ دار 
از اعتبار کارت آنها کسر می شود و هنگام خروج با توجه به مسافت طی شده، مابه التفاوت سفر 

از اعتبار کارت آنها کسر خواهد شد.
نرخ بلیت های اتوبوسرانی

حداکثر قیمت بلیت اتوبوس بی آرتی 2350تومان 
است.

قیمت بلیت اتوبوس در سایر خطوط 
از 1150 تا 3700تومان است.

سرویس های دربستی 
 افزایش نرخ 
35درصدی 

خواهند داشت.
بهای بلیت خطوط 

شبانه از 1700 تا 
4100تومان است.

نرخ کرایه های تاکسی
نرخ کرایه تاکسی ها از اول اردیبهشت ماه به صورت میانگین 

2۵درصد افزایش پیدا می کند.
نرخ کرایه تاکسی براساس ساعت های پیک و زمان سفرهای 

درون شهری، شب یا روز بودن 
متفاوت است.

نرخ کرایه تاکسی در 
ساعات شبانه 

)10شب تا 6صبح( 
20درصد اضافه 

می شود.
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